







Fakultät für Wirtschaftswissenschaften





# **AGENDA**

## 16:30 - Eintreffen und Vernetzen

Infolandschaft im Foyer der Wissenswerkstadt

# 16:45 - Eröffnungsansprache und Digitale Grußworte

Petra Pigerl-Radtke (Hauptgeschäftsführerin IHK), Dr. Jens Prager (Hauptgeschäftsführer HWK), **Keynote** Christina Hoon (iFUn)

## 17:00 - Paneldiskussion

Nachfolge anders gedacht und gemacht Michael Grübel, Jan Kruse & Marvin Metz (Michael Grübel GmbH), Stefanie Bindzus (ITV) & Stefan Appelhans (Sorpetaler Fensterbau)

## 17:30 - Infolandschaft und Finanzarena

Angela Rehorst (HWK) & Tobias Kaufmann (IHK), Kredit- und Bürgschaftsbanken mit Praxisbeispiel von Guido Sunderwerth (ELITE Bowling Center)

## 17:45 - Parallele Fachforen

Gesellschaftsvertrag & Anteilsübertragung Sebastian von Thunen (iFUn) & Christina Hoon (iFUn) in Raum 1

*Wissenswertes zur Unternehmensbewertung* Angela Rehorst (HWK), Thomas Mikulsky (IHK) & Tobias Kaufmann (IHK) in Raum 2

Tools & Tipps zur Disruption des eigenen Unternehmens Mia-Alina Schauf (iFUn) in Raum 3

# 18:15 - Kaffee und Gespräche

#### 18:30 - Parallele Fachforen

Bestens informiert, aktiv und stark als NextGen-GesellschafterInnen Sebastian von Thunen (iFUn) in Raum 1

Dos & Don'ts bei der Nachfolge Martin Michalek (BrandStores) & Christina Hoon (iFUn) in Raum 2

Nachfolge mit treuhänderischem Unternehmensverständnis - "Verantwortungseigentum" Stefan Appelhans (Sorpetaler) & Anne Sanders (iFUn) in Raum 3

#### 19:00 - Paneldiskussion

Wie kann die Zusammenarbeit als Familienunternehmen funktionieren?

Rudolf & Friedrich Peter (Rudolf Peter & Sohn), Janna Villatoro Barrera & Moritz Hünnemann (H&T Feinkost) & Oguzhan Ulucay (Fashionstore)

# 19:30 - Paneldiskussion

Nachfolgegründung

Ralph Sock (Die Blumenmacher), Meike Schuhmann (Schuhmann Augenoptik), Tobias Kaufmann (IHK) & Angela Rehorst (HWK)

# **19:50 - Abschluss und Netzwerken** Buffett & Infolandschaft

## 21:00 - Ende



# **KONTAKT**



Mia-Alina Schauf mia-alina.schauf@uni-bielefeld.de

Prof. Dr. Christina Hoon christina.hoon@uni-bielefeld.de